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            دوشنبه 21 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 8003
 درآمد ۱۲۶ میلیون دلاری با گازسوز کردن 

خودروهای عمومی
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: برای اجرای دوگانه ســوز 
کــردن خودروهای عمومی تا امروز ۷۲ میلیون دلار بــرای تبدیل ۲۱۳ هزار خودرو هزینه 
شــده و در مقابل از محل صرفه جویی در مصرف سوخت مایع، ۱۲۶ میلیون دلار درآمد 
ایجاد شــده اســت. به گزارش ایرنا، علی اکبر نژادعلی با اشــاره به طرح تبدیل ســوخت 
خودروها گفت: ابتدا قرار بود یک میلیون و ۴۶۴ هزار خودرو بنزینی به گازسوز تبدیل شود؛ 
اما در مصوبه اصلاحی این تعداد به یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو رســید. وی افزود: با 

اجرای این طرح تاکنون، ۳۷۰ میلیون لیتر بنزین در کشور صرفه جویی شده است.

افزایش ظرفیت نیروگاه ها در دولت سیزدهم ۳ برابر شد
معاون برنامه ریزی شرکت برق حرارتی گفت: ۶ هزار مگاوات برق تا پیک تابستان سال 
آینده به ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده خواهد شد و در یک سال اخیر متوسط افزایش 
ظرفیت نیروگاه های حرارتی حدود ســه برابر ســال های گذشــته بوده اســت. به گزارش 
شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران، »امیر دودابی نژاد« افزود: شرکت 
برق حرارتی وظیفه راهبری تولید و توسعه ظرفیت تولید برق حرارتی کشور را بر عهده 
دارد. وی ادامه داد: تابستان سال گذشته به لحاظ تأمین برق با دشواری فراوانی روبه رو 

بوده و همین امر منجر به بروز خاموشی های متعدد در نقاط مختلف کشور شده بود.

تکذیب خشک شدن دریاچه ارومیه
ســخنگوی صنعــت آب ضمــن رد شــایعاتی مبنــی بر خشــک شــدن دریاچــه ارومیه 
گفــت: در مهرمــاه ســال ۱۳۹۴ تراز دریاچــه ارومیه ۱۲۷۰.۴ بــود، اما اکنــون این عدد به 
 ۱۲۷۰.۱۸ رسیده که این نشان دهنده افزایش تراز دریاچه ارومیه است. به گزارش ایرنا، 
»فیروز قاسم زاده« با بیان اینکه مساحت دریاچه ارومیه ۱۰۰۰ کیلومتر بوده در حالی که 
این عدد در ســال ۱۳۹۴ حدود ۷۰۰ کیلومتر بوده اســت، اظهار کــرد: حجم آب دریاچه 
اکنون به یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون متر مکعب رســیده در حالی که در ســال ۱۳۹۴ این 

عدد یک میلیارد مترمکعب بوده است. 
وی بــا تأکید بــر اینکه اکنــون نگرانی هایی بابت دریاچــه ارومیه وجــود دارد، چرا که 
شــرایط تغییرات اقلیمی، مصارف و تلفات همچنین افزایش دما و کاهش بارندگی ها 
ادامه پیدا کرده است، تصریح کرد: امیدواریم در زمستان در نوار غربی بارش های خوبی 
را شــاهد باشیم تا به افزایش ســطح آب دریاچه کمک کند.  با اعلام اینکه به زودی آب 
ســد تالور به شــهر همدان خواهد رســید و مشــکلات آبی را برطرف خواهد کرد، گفت: 
بارندگی های امسال نسبت به پارسال ۳۰ درصد رشد داشته است، اما نسبت به شرایط 

نرمال ۱۸ درصد کاهش نشان می دهد.

افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت و مجلس نیست
نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای اســلامی گفت: مجلس و 

دولت برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارند.
علی جدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه افزایش قیمت بنزین در بودجه 
۱۴۰۱ پیش بینی نشده لذا افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت، اظهار کرد: افزایش 
قیمت بنزین ناگهانی نمی شــود و باید در بودجه دیده شــود و برای بودجه ۱۴۰۱ این 
پیش بینی انجام نشــده اســت. وی تصریح کرد: اولویت فعلی دولت، عادلانه سازی 

یارانه ها است و برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.
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سیاه نمایی نقش روسیه در کمبود گاز زمستانی اروپا
آماده کردن افکار عمومی اروپا برای شوک های قیمتی بالاتر در ماه های پیش رو با برجسته کردن عبارت »زمستان سرد«؛

رهبران اروپا با اغراق رسانه ای به دنبال تضعیف نقش تحریم های غربی و آماده سازی روانی مردم برای قبوض بالاتر انرژی در فصل زمستان هستند
رنا
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کــه  اســت  مدتــی  اقتصــادی/  گــروه 
رســانه های جهــان از بحران »زمســتان 
سرد« اروپا، افزایش قیمت انرژی بویژه 
بــرق، رکــود صنایــع و کشــاورزی  و  گاز 
و همینطــور احتمــال قطــع بــرق و گاز 
در زمســتان امســال می نویســند. یــک 
بــار از اســتفاده روســیه از گاز بــه عنــوان 
ســلاح اقتصــادی می گوینــد و بــار دیگر 
از تــلاش رهبــران اروپایــی بــرای یافتن 
جایگزین های کمبود عرضه گاز روسیه از 
جمله پر کردن ذخایر یا واردات گاز مایع 
)ال ان جــی( از کشــورهایی نظیــر ایالات 
متحــده دم می زنند. اما آیــا تمام آنچه 

بیان می شود، واقعیت دارد؟
دانشــکده مهندســی انرژی دانشگاه 
صنعتــی شــریف در گزارش ایــن هفته 
خــود در این باره می نویســد: »زمســتان 
ســرد موضوعــی اســت کــه بــا اغــراق 
رســانه ها همراه بوده و به نظر می رســد 
با نوعــی پروپاگاندای رســانه ای توســط 
کشــورهای غربــی و آماده ســازی روانــی 
مردم برای قبوض بالاتر انرژی در فصل 
زمســتان روبه رو هســتیم. این سیاســت 
عــلاوه بــر اینکه بــر عملکرد نامناســب 
ســرپوش  انــرژی  تأمیــن  در  غربی هــا 
می گــذارد، از نظــر سیاســی نیــز نوعــی 
انزجار و نفــرت را در افکار عمومی اروپا 
نسبت به روسیه ایجاد کرده و مقبولیت 
پوتین را بیش از پیش تحت الشعاع قرار 

می دهد.«
علیرضــا  نوشــته  کــه  گــزارش  ایــن 
اسقانیان، تبسم میرشــکارزاده و عباس 
ملکی است، اشــاره می کند: »بر اساس 
نظرســنجی یوروبارومتر منتشر شده در 
روز سه شــنبه ۱5 شــهریور، ۳4 درصــد 
از شــهروندان اتحادیــه اروپــا تــورم را به 
عنــوان مهم تریــن مســأله پیــش روی 
اتحادیــه و پــس از آن عرضــه انــرژی بــا 
۲۸ درصد قرار داده اند. در ســطح ملی، 
تــورم بــا 54 درصــد درصــدر فهرســت 

قــرار دارد، در حالی کــه تأمین انرژی ۲۲ 
درصد از پاســخ دهنــدگان اتحادیه اروپا 
را بــه خود مشــغول کــرده اســت. برای 
غــرب  رســانه ای  پروپاگانــدای  ترســیم 
می تــوان بــه چالش »خداحافــظ برق« 
در شــبکه های اجتماعــی اشــاره کرد که 
در آن مردم با وســیله هایی که در فصل 
ســرما نیاز به انرژی بــرق دارد، از همین 
الان خداحافظی می کننــد؛ چرا که اروپا 
امســال با بحــران جــدی انــرژی روبه رو 

است.«
بــه نظر می رســد که با فراهم شــدن 
ایــن مقدمــات بــود کــه تصویــب طرح 
ســقف قیمــت نفت میســر شــد. ایجاد 
ســقف قیمتی عنــوان طرحی اســت که 
تکمیل کننــده »خط مشــی بلوک غرب 
در تقابل با روســیه« با هدف مداخله در 
بازار انرژی اســت. طرحی که نخســتین 
بار شش ماه پیش توســط ماریو دراگی ، 
نخســت وزیر ایتالیا برای افزایش قدرت 
چانه   زنی مصرف کنندگان نفتی مطرح 
شد. دراگی، این طرح را در اتحادیه اروپا 
نیز مطرح کرد و موافقت اولیه جوبایدن 
را نیــز بــرای پیاده ســازی ایــن سیاســت 
گرفتــه بــود. هلنــد و آلمــان در آن زمان 
بزرگتریــن مخالفــان ایــن طــرح بودند. 
بســیاری از سران اروپایی اعتقاد داشتند 
با توجه به وابســتگی بیشــتر اروپا به گاز 
روســیه بهتر اســت طــرح ایجاد ســقف 
قیمــت گاز در اتحادیــه اروپا به تصویب 
برســد و همزمــان ایجاد ســقف قیمتی 
نفت توسط کشــورهای توسعه یافته ای 
چــون امریکا و انگلیس که واردات نفت 

بیشتری دارند اجرایی شود.
ë 7 استراتژی سران گروه

این سیاســت نخستین بار به صورت 
رسمی در نشســت تیر ماه سران گروه ۷ 
مطرح شد. ســران گروه ۷ روز سه شنبه، 
۸ تیر توافق کردند اعمال سقف قیمت 
روی واردات نفــت و گاز روســیه با هدف 

محدود کــردن درآمدهای ارزی مســکو 
را بررســی کننــد. ابعاد این طــرح در آن 
زمــان بطور دقیق مشــخص نشــده بود 
اما پیشــنهاد بطور جدی از سوی امریکا 
تنهــا  به عنــوان  آلمــان  و  شــد  مطــرح 
مخالف طرح نیز با اعمال سقف قیمتی 
نفت موافقت کرده بود. سرانجام و پس 
از گذشــت دو ماه سران کشورهای عضو 
گروه ۷ در روز جمعه ۱۲ شــهریور، طرح 
مذکــور را بــرای اعمــال ســقف قیمــت 
روی نفــت بــه تصویب رســاندند. طبق 
ایــده این کشــورها، خدمات مالی، بیمه 
و حمــل محموله های نفتی باید به یک 

ســقف قیمتی معین برای نفت روسیه 
مشروط شــود. بنابراین اگر حمل کننده 
یا واردکننده چنین خدماتی می خواهد، 
ناچــار خواهــد بــود متعهــد شــود نفت 
روســیه در قیمــت مشــخصی، فروخته 
شــود. بــه بیانی بهتر اگر روســیه ســقف 
قیمت را کنار بگذارد، باید برای صادرات 
نفت به خدمــات غیرغربی گرانتر تکیه 

کند.
در  کــه  سیاســت  ایــن  بــا  راســتا  در 
نتیجــه جنگ ســرد غــرب علیه روســیه 
کنتــرل  دفتــر  شــده،  عادی ســازی 
دارایی های خارجــی خزانه داری امریکا 

)OFAC( اعــلام کــرد شــرکت هایی کــه 
نفت روســیه را به قیمت بالاتر از سقف 
خریداری کنند، تحــت تحریم های این 

سازمان قرار خواهند گرفت.
ë  بی توجهی برخی از کشورها به تحریم

نفت و گاز روسیه
اروپــا بــه دنبال تحریم نفت روســیه 
و در مانــع تراشــی بــرای واردات گاز آن 
است و می خواهد به مردم خود اینگونه 
نشــان دهــد کــه روســیه مقصر شــرایط 
سخت امســال اســت. برخی از کشورها 
هم از شــروط غرب پیــروی می کنند. اما 
برخی دیگر که منافع مشترکی با امریکا 

و متحدانــش ندارنــد، از این تحریم ها و 
موانع تبعیــت نمی کنند. اگرچه آنها به 
دنبال تخفیف بیشتر در قبال خرید نفت 
روسیه با تکیه بر مکانیسم سقف قیمت 
نفت روسیه هستند؛ از جمله پالایشگران 
چینی که در این مدت نفت روســیه را با 
تخفیف های قابل توجه خریده اند. البته 
روسیه نیز از فروش نفت به چین و هند 
استقبال می کند. رویترز در گزارش خود 
بیــان می کنــد افزایش قیمــت نفت در 
بحبوحه تنش روســیه-اوکراین موجب 
شــده بود، درآمد ارزی روسیه علی رغم 
تخفیف بالا در فروش هر بشکه نفت به 
چیــن و هند، افزایش یابــد اما با اجرایی 
شدن طرح سقف قیمتی عملًا مسکو با 

شرایط خاصی روبه رو خواهد بود.
در خصوص صادرات گاز نیز شرایط 
چنین است. سهم روسیه از بازار گاز اروپا 
به میزان قابل توجهی کم شــده اســت. 
رئیــس اتحادیــه اروپا اظهــار می کند که 
در آغــاز بحــران اوکرایــن، گاز خــط لوله 
روســیه 4۰ درصــد از کل گاز وارداتــی در 
اتحادیه اروپا بود. اکنون این رقم تنها به 
۹ درصد از واردات گاز کشــورهای ناحیه 

یورو کاهش یافته است.
در پاســخ به این سیاست، ولادیمیر 
پوتیــن در نطــق خــود از آمادگــی بــرای 
همــکاری در حوزه انرژی با هر کشــوری 
ســقف های  کــرد،  اعــلام  او  داد.  خبــر 
گاز  و  نفــت  بــرای قیمــت  پیشــنهادی 
روسیه احمقانه است و منجر به افزایش 
قیمت خواهد شد و روسیه هیچ مشکلی 
در فــروش منابــع انــرژی خــود نــدارد. 
پوتین همچنین اعلام کرد به کشورهایی 
کــه بــرای انــرژی روســیه ســقف قیمت 
تعیین کنند، نفت و گاز صادر نمی کنیم. 
کرملین هفته گذشــته به غرب هشــدار 
داد کــه سیاســت گــروه ۷ بــرای اعمــال 
محدودیــت بــر قیمــت نفت روســیه را 

تلافی خواهد کرد.

گاه
ن

شوک قبوض انرژی و تعطیلی بنگاه های کوچک
درحالی که رهبران اروپا به دنبال سفیدنمایی نقش 
خــود در ماجرای بحران انرژی منطقه یورو هســتند، 
تحریم های غرب علیه روسیه موجب شده تا قبوض 
انــرژی اروپاییــان هــر روز گرانتــر شــود و این مســأله 
موجی از نارضایتی مردمی را به دنبال داشته باشد. 

امــا این بحــران تنها بــه نارضایتــی مردمی خلاصه 
نمی شود. بسیاری از کســب و کارهای کوچک اروپا و 
بنگاه های کوچک اقتصادی آن در آســتانه تعطیلی 
هســتند. این موضوعی است که ساکنان منطقه یورو 

در فضای مجازی عنوان می کنند.

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - ورزشی رزمی - پسیکولوژیست

 - پرداخـــت  اپلیکیشـــن   - بغـــل   -  2
درخواست های حقوقی

3 - بی دغدغه - افزونی نعمت - واحد پول خودمان
4 - مخترع ماشین  بخار- کلامی برای شگفتی - گشادگی - 

تیر یقه نشین
5 - صد متر مربع - پیغام موبایلی - خواهان

6 - شهری حومه تهران - رایت - یک مجموعه کامل
7 - همراه دهل - نام خانوادگی - سوغاتی از گجرات

8 - صفار - چراغ دریایی - نخ بافتنی
9 - بد و زشت - شکمبه بره - پنجم عرب

10 - هالوژن نمک طعام - نان شب مانده - پیش غذای لبنانی
11 - موکت - توهین، بی احترامی - بوسیله

12 - از الفبای فارسی - ارمغان ساوه - خوب - قله ها
13 - کمدین آلمانی - پوست پیرا - نژادی سفیدپوست

14 - هزار ســـال پـــس از تاریـــخ معین - دوســـت جانی و 
صمیمی - شهرنشینی

15 - کیف پارچه ای که روی شـــانه ها قرار می گیرد- بخاری 
دیواری

 عمود ي:   
1 - بنای دوره صفویه در شمال شرقی شهرستان »محلات«

2 - بیگانگان - طرز - سازمان بین المللی استانداردسازی
3 - شیرینی تر - غذای موش! - بخش فنی صدا و سیما

4 - از دیده روان می شـــود - مرکز »جمهوری چک« - آوای 
درشت - یار مشهدی

5 - کشور اروپایی - خوشنویس ایرانی - قرص
6 - حرف جمع فارسی - بسیار ترسیده - یاقوت

7 - تیر پیکاندار - سفر کردن - شکوه، جلال
8 - خـــودروی کودک نوپا - نخســـتین قـــوم ایرانی - زبان 

باستانی
9 - جلا دهنده کفش - مسیر گمراهی - خودبین

10 - متوقف شـــدن فعالیت - بزرگراهی در تهران - بیکاره 
و بی عار

11 - چوب خوشبو - ضد »روشن« - تفریق عددی از عدد دیگر
12 - سروده - دندان بی ثبات - برادری - بیداد

13 - نادر - بهم سودن - لاغر و نازک
14 - سقف ویران - باد کشنده - گیاهی طبی

15 - بازیگر دو نقش به  یادماندنی »رَمبو« و »راکی«

   افقي:
 1 - ســـریالی با بازی حســـن جوهرچی 

فقید - دانش اصول ارتباطات و کنترل
2 - استاندار سابق - نارسانا - تازه صاحب مالی شده

3 - لحظه به لحظه - ضروری - همه را به کیش خود پندارد!
4 - گروه مردم چادرنشـــین - محبت - ورزش »نادال« - 

صوت تعجب
5 - پول ژاپن - یک نوع سبزی - تمدنی خاک شده

6 - چیز تازه ای به وجود آورده - مار خطرناک - قهوه
7 - ضروری - کوهی حومه ایلام - رأس

8 - آفریده شده - پر زور - مولد الکتریکی
9 - میل زودگذر - هواپیمای جت - چیرگی

10 - ساز شکوه گر - لباس درویش - میمون جنگلی
11 - واحد پول »ترکمنســـتان« - ســـازگار و آرام - دندان در 

حال افتادن
12 - محـــل خیمه و خرگاه - ســـپاهیان - جنبانیدن - تیر و 

کمان رستم
13 - نقش ها - آواز دهنده - بردبار

14 - بی حرکت - گردهمایی - کشمش درشت و سیاه
15 - اثر »دان دلیلو« با ترجمه کیهان بهمنی - قبیله ترکمن

 عمود ي:   
1 - کتاب »حنیف قریشی«

2 - شهرکی در اهواز - برادر - ضد »غلیظ«
3 - روستایی در پاوه - محفل - نه خوب نه بد

4 - درخــت لــرزان - گلــی معطر - کشــتی خالــی - آفت 
کشتزار و درخت

5 - زودگذر - چالاک - یازده!
6 - خدای مصری - از شهرهای »بنگلادش« - برنامه شبکه 

نسیم
7 - ماه سریانی - سد اردبیل - شهری در »آلمان«

8 - شــهر ایالــت »واشــنگتن« - یک منطقه مســکونی در 
»کنیا« - چوب دستی

9 - اعتقــاد و اطمینــان کامل - روســتایی زیبــا در علی آباد 
کَتول - صدای خالی شدن باد تیوپ

10 - خبرگزاری دانشجویان ایران - شاهد - خمیدگی کاغذ
11 - شــهری در »فرانســه« - قســم - اســم مصــدر از فعــل 

ریختن
12 - دهان پرنده - ماه کارگری - پدر از دست داده - اغما

13 - تنومند - لغو کردن - نوعی ظرف بسته  بندی
14 - لیگ فوتبال اروپا - نقل بیابان است - از حبوب متنوع

15 - اثر »کارل چاپک«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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